
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

94/2023

23/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/07/2023
Dispensa de licitação
38/2023 - DL
94/2023

COMPRA DE TONER ORIGINAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS

Participante: 49.129.309 LUIZ FELIPE DALMOLIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Toner para impressora Xerox B205 B210 B215 – 106R04348 com

chip - Toner para impressora Xerox B205 B210 B215 – 106R04348
com chip

5,000 UNI 120,00 600,00

Total do Participante: 600,00

Participante: FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

1 Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A preto -
Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A preto

4,000 UNI 249,99 999,96

2 Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A azul -
Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A azul

4,000 UNI 249,99 999,96

3 Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A amarelo
- Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A
amarelo

4,000 UNI 249,99 999,96

4 Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 – 204A
magenta - Toner Original para impressora HP Coloro PRO M180 –
204A magenta

4,000 UNI 249,99 999,96

5 Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW – 201A
preto - Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW
– 201A preto

2,000 UNI 249,99 499,98

6 Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW – 201A
azul - Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW –
201A azul

2,000 UNI 249,99 499,98

7 Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW – 201A
amarelo - Toner Original para impressora HP Color  PRO 200
M277DW – 201A  amarelo

2,000 UNI 249,99 499,98

8 Toner Original para impressora HP Color  PRO 200 M277DW – 201A
magenta - Toner Original para impressora HP Color  PRO 200
M277DW – 201A  magenta

2,000 UNI 249,00 498,00

Total do Participante: 5.997,78

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

9 KIT COM 4 CORES (PRETO, AMARELO, AZUL E MAGENTA) ORIGINAL
PARA IMPRESSORA EPSON L3150 - KIT COM 4 CORES (PRETO,

6,000 UNI 42,00 252,00



Página: 2 / 2

AMARELO, AZUL E MAGENTA) ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON
L3150

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Tinta original T504 Preto para impressora Epson L6270 - Tinta

original T504 Preto para impressora Epson L6270
5,000 UNI 42,00 210,00

11 TINTA ORIGINAL T504 AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6270 -
TINTA ORIGINAL T504 AZUL PARA IMPRESSORA EPSON L6270

5,000 UNI 42,00 210,00

12 TINTA ORIGINAL T504 AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON L6270 -
TINTA ORIGINAL T504 AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON L6270

5,000 UNI 42,00 210,00

13 TINTA ORIGINAL T504 MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6270 -
TINTA ORIGINAL T504 MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L6270

5,000 UNI 42,00 210,00

Total do Participante: 1.092,00

Total Geral: 7.689,78

Assinatura do Responsável

03/07/2023Celso Ramos,


